
Zpravodaj č. 6/2025 
Vážení spotřebitelé & milí partneři, 
vítáme vás u našeho zpravodaje, ve kterém vám přinášíme novinky a aktuální zprávy  

z naší organizace, tentokrát za červen 2025.  
Zprávy z trhu 
Prakticky každý druhý mladý Čech sahá po nikotinu, roste podíl 

kuřáků ve věku 15 – 24 let … více zde  
Třetina Čechů ruší a obnovuje streamovací služby i několikrát ročně … 
více zde 
V Česku dlouhodobě ubývá směnáren … více zde 
Nejatraktivnější formou investování u nás stále zůstává vlastnictví domu 
či bytu … více zde 
Kontroly hraček potvrdily opakující se nedostatky v povinném značení 
výrobků … více zde 
ČOI v rámci cílených kontrol internetových obchodů zjistila v prvním 
čtvrtletí porušení předpisů u 86,78 % případů … více zde 
Aktuality 

S pustili jsme nový web zaměřený na systematické vzdělávání spotřebitelů v oblasti 
textilních výrobků s názvem Škola kvality textilu, prostřednictvím kterého se chceme i do 
budoucna více zaměřit na oblasti, se kterými by se měli spotřebitelé při výběru a spotřebě 

těchto výrobků seznámit, aby jim přinášely co největší užitek a aby se dokázali lépe zorientovat i 
v jejich kvalitě … zde  
Potěšilo nás 

 V prvním pololetí letošního roku naše weby zaznamenaly více než 251.500 unikátních 
přístupů, což nás velice těší. To je téměř o 30 % více než vloni touto dobou a navštívit je můžete i 

vy … zde  
 
Připravujeme 

Také v letošním roce budeme udělovat Národní ceny českých spotřebitelů Spokojený zákazník a 
stejně jako nejširší veřejnost máte možnost navrhnout na toto naše ocenění konkrétní 

podnikatele a zaslat nám své nominace až do 15. srpna 2025 … zde 
 
Těší nás, že jste s námi, a děkujeme vám za vaši důvěru a další podporu!  
S pozdravem a přáním hezkého dne za celý náš tým,  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel Sdružení českých spotřebitelů, z.ú 
Sdružení českých spotřebitelů, z.ú. , Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10, Tel: +420 261 263 574, Mobil: +420 732 266 150, E-mail: 
vodicka@konzument.cz, ID datové schránky: x7yb9p9 

 


